

## 2017年11月9日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 3,845       | 62.5%         | 2,040       | 33.2%         | 266         | 4.3%          | 6,152     |
| 鉱業         | 9,337       | 57.0%         | 6,490       | 39.7%         | 540         | 3.3%          | 16,368    |
| 建設業        | 93,517      | 57.5%         | 59,802      | 36.8%         | 9,184       | 5.7%          | 162,502   |
| 食料品        | 92,637      | 58.7%         | 57,124      | 36.2%         | 7,971       | 5.1%          | 157,731   |
| 繊維製品       | 21,381      | 54.5%         | 15,467      | 39.4%         | 2,395       | 6.1%          | 39,243    |
| パルプ・紙      | 5,169       | 48.3%         | 4,908       | 45.8%         | 630         | 5.9%          | 10,707    |
| 化学         | 207,854     | 60.8%         | 114,965     | 33.6%         | 18,872      | 5.5%          | 341,691   |
| 医薬品        | 94,430      | 57.1%         | 60,999      | 36.9%         | 9,972       | 6.0%          | 165,401   |
| 石油・石炭製品    | 14,065      | 57.5%         | 9,426       | 38.5%         | 961         | 3.9%          | 24,452    |
| ゴム製品       | 22,997      | 42.4%         | 28,112      | 51.8%         | 3,134       | 5.8%          | 54,243    |
| ガラス・土石製品   | 41,659      | 61.6%         | 22,347      | 33.0%         | 3,669       | 5.4%          | 67,675    |
| 鉄鋼         | 63,780      | 62.1%         | 32,333      | 31.5%         | 6,540       | 6.4%          | 102,652   |
| 非鉄金属       | 53,332      | 56.6%         | 35,825      | 38.0%         | 5,066       | 5.4%          | 94,223    |
| 金属製品       | 44,920      | 60.2%         | 25,900      | 34.7%         | 3,857       | 5.2%          | 74,677    |
| 機械         | 203,649     | 60.4%         | 116,211     | 34.4%         | 17,564      | 5.2%          | 337,424   |
| 電気機器       | 580,966     | 56.9%         | 372,631     | 36.5%         | 67,649      | 6.6%          | 1,021,246 |
| 輸送用機器      | 169,905     | 48.1%         | 162,811     | 46.1%         | 20,192      | 5.7%          | 352,908   |
| 精密機器       | 45,019      | 53.3%         | 34,838      | 41.2%         | 4,658       | 5.5%          | 84,515    |
| その他製品      | 113,355     | 61.6%         | 52,152      | 28.3%         | 18,500      | 10.1%         | 184,007   |
| 電気・ガス業     | 31,878      | 61.5%         | 16,935      | 32.7%         | 3,054       | 5.9%          | 51,867    |
| 陸運業        | 50,916      | 57.4%         | 32,995      | 37.2%         | 4,732       | 5.3%          | 88,644    |
| 海運業        | 15,562      | 59.2%         | 8,912       | 33.9%         | 1,815       | 6.9%          | 26,289    |
| 空運業        | 12,409      | 59.1%         | 7,711       | 36.8%         | 861         | 4.1%          | 20,981    |
| 倉庫・運輸関連業   | 5,565       | 65.6%         | 2,659       | 31.3%         | 259         | 3.1%          | 8,483     |
| 情報・通信業     | 249,664     | 61.3%         | 129,704     | 31.9%         | 27,860      | 6.8%          | 407,229   |
| 卸売業        | 124,966     | 61.5%         | 67,881      | 33.4%         | 10,262      | 5.1%          | 203,109   |
| 小売業        | 156,833     | 55.5%         | 102,105     | 36.2%         | 23,415      | 8.3%          | 282,353   |
| 銀行業        | 147,697     | 51.1%         | 128,200     | 44.4%         | 13,087      | 4.5%          | 288,984   |
| 証券・商品先物取引業 | 63,040      | 68.9%         | 25,348      | 27.7%         | 3,085       | 3.4%          | 91,474    |
| 保険業        | 36,427      | 54.7%         | 26,810      | 40.3%         | 3,303       | 5.0%          | 66,540    |
| その他金融業     | 28,394      | 56.5%         | 19,525      | 38.8%         | 2,363       | 4.7%          | 50,282    |
| 不動産業       | 61,290      | 59.6%         | 36,714      | 35.7%         | 4,882       | 4.7%          | 102,886   |
| サービス業      | 187,878     | 64.6%         | 88,863      | 30.6%         | 13,998      | 4.8%          | 290,740   |
| その他(33業種外) | 423,315     | 56.4%         | 182,426     | 24.3%         | 145,476     | 19.4%         | 751,217   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。